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.2 MUNICIPIO DE CUNDUACAN ::.
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

000

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE
DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACEN
ESTIMACION POR PERDICAS O DETERIORC DE ACTIVOS CIRCULANTES
O‘i‘ROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NQ CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO C EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES, DETERICRO Y ARMCRTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOCS
ESTIMACION POR PERDIDA Q DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
QTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO °
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTC PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERGEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZQ

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRAGION LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO !
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTACOS DEL EJERCICIO (AHORRCG/DESAHORRQ)

QOrigen

10,978,217.87
765,764.23
Q.00

Q.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00

6,570,097.96
0.00

0.00

Q.00

Q.00

0.00

0.00
87,186.18

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
Q.00
Q.00

18,131,781.02

Apticacion

0.00

0.00
13,565,189.07
0.00
3,968,980.10
0.00

0.00

Q.00

0.00
10,104,755.63
8,669,508.33
0.00
1.224,614.13
0.00

0.00

0.00

0.00
Q.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00
0.00

000 -
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
Q.00

Q.00
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EEPRCFC)

Cancepto . Origen Aplicacion
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA E LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADOS POR POSICION MONETARIA 0.00 ¢.00
RESULTARO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
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"Baja protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razohablemante comectos ¥ san rasponsabilidad del amisor.”
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