

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	10,978,217.87	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE	765,764.23	0.00
DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	13,565,189.07
INVENTARIOS	0.00	0.00
ALMACEN	0.00	3,968,980.10
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	10,104,755.63
BIENES MUEBLES	0.00	8,669,508.33
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y ARMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	0.00	1,224,614.13
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	6,570,097.96	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	87,186.18	0.00
PASIVO NO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION LARGO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
APORTACIONES	0.00	0.00
DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	19,131,781.02	0.00



...:: MUNICIPIO DE CUNDUACAN ::..
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 01/01/2025 al 30/09/2025
(Cifras en Pesos)

061

Concepto	Origen	Aplicación
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00
REVALUOS	0.00	0.00
RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA E LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
RESULTADOS POR POSICION MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00

LIC. MARIA DE LA CRUZ LOPEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

C. NEFTALI HERNANDEZ DE DIOS
SINDICO DE HACIENDA

LIC. NINIVE MIRELLA DE LA CRUZ GONZALEZ
DIRECTORA DE FINANZAS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.